[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2014 г.  № 1
Об утверждении Плана работы

Думы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения на 2014год

В соответствии с Регламентом Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения, утвержденным решением Думы №26 от 29.05.2008г., Дума муниципального образования Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить План работы Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2014 год (прилагается).

2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Председатель Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения         _____________________ С.В. Кузеванова

6  февраля 2014 г.

Приложение

к постановлению Думы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

от 06.02.2014 г. № 1

План работы

Думы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

на 2014 год

	№ п/п
	Наименование проекта НПА, мероприятия
	Кто готовит НПА, вопросы
	Срок рассмотрения
	Примечание

	Общие вопросы

	1
	Освещение о результатах деятельности в средствах массовой информации:

- Думы

- депутатов
- комиссий
	Кузеванова С.В.,
депутаты

председатели комиссий,

     спец-т Думы
	1 раз в м-ц
1 раз в год

1 раз в год

	2
	Выездные заседания Думы на территории  Байкаловского сельского поселения
	Депутаты
	1 раз в год

	3
	Встречи депутатов с избирателями по месту жительства
	Депутаты,

спец-т Думы
	По графику

	4
	Проведение заседаний Думы:
-о внесении изменений в бюджет БСП на 2014г.;

-о работе «МБУ Байкаловский краеведческий музей»;

- о работе ЦИКД и СД за 2013г.;

-о работе МУП «Служба заказчика» за 2013г.;

-о работе МУП ЖКХ «Тепловые сети» за 2013г.;

- рассмотрение  заключения КСО МО БМР о целевом использовании  субсидий,

выделяемых из бюджета БСП;

-об утверждении отчета об исполнении бюджета БСП за 2013 год;

-об отчете главы МО БСП о работе  за 2013 год;

-основные направления

бюджетной и налоговой политики БСП на 2015 год (о местных налогах);

-о ходе подготовки к отопительному сезону МУП ЖКХ «Тепловые сети»;

-об исполнении бюджета за 1-е полугодие 2014 г.;

-о результатах совместных заседаний комиссий по бюджету 2015г.;

-о муниципальных программах  на 2015г.;
-о перечне соглашений по передаче части полномочий БСП МО БМР на 2015г.;
-об утверждении плана работы Думы на 2015г.;

-рассмотрение проекта бюджета БСП на 2015г.
	Кузеванова С.В., председатели комиссий;
спец-т Думы
	1 раз в месяц

	январь

-февраль
февраль

март

апрель

май

июнь

май-июнь

август

август

сентябрь

август-сентяб.

август-сентяб.
ноябрь

декабрь

	5
	Проведение заседаний   комиссий
	председатели комиссий
	по плану работы комиссий

	6
	Прием граждан в зале заседаний Думы
	Кузеванова С.В.,

депутаты

	Каждый вторник с 10.00- 12.00,

по графику встреч

	7
	Взаимодействие с Законодательным Собранием Свердловской области и представительными органами муниципальных образований Свердловской области
	Кузеванова С.В.
	В течение года

	8
	Изучение опыта работы представительных органов других муниципальных образований р-на, области
	Кузеванова С.В.,

председатели комиссий
	В течение года

	9
	Участие депутатов в работе «Ассоциации депутатов органов местного самоуправления»
	Кузеванова С.В.,

депутаты
	По приглашению

	10
	Взаимодействие с Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Кузеванова С.В.
	По приглашению

	11
	Публичные слушания по внесению изменений в Устав и бюджет БСП
	Депутаты, специалисты адм-ции
	По мере   внесения изменений в федералные законы

	12
	Об организации и  подготовке  Дня работника местного самоуправления

(21 апреля)
	Кузеванова С.В.

Глава поселения,

 депутаты
	февраль-март

	13
	Обсуждение реформы МСУ
	депутаты
	По мере   внесения изменений в федералный закон о МСУ

	Правотворческая деятельность:

	14
	О годовом отчете об исполнении бюджета Байкаловского сельского поселения за  2013 г.
	Буевич Л.Н.
	Апрель- май

	15
	О внесении изменений в решение Думы о бюджете на текущий год и плановый период
	Буевич Л.Н.
	По мере необходимости

	16
	О бюджете МО Байкаловского сельского поселения на 2015 год и плановый период
	Буевич Л.Н.
	Август -

	17
	О внесении изменений и дополнений  в Устав Байкаловского сельского поселения, Регламент Думы
	Чернаков В.В.

Юрист адм-ции
	По мере   внесения изменений в федеральный закон о МСУ

	18

	Внесение изменений в действующие нормативные правовые  акты
	Чернаков В.В.

Юрист адм-ции
	По мере   внесения изменений в федеральные законы

	Контрольные мероприятия:

	Контрольные мероприятия Думы

	19
	Отчет об исполнении нормативно-правовых актов и решений Думы главой поселения полномочий по решению вопросов местного значения
	Чернаков В.В.

Юрист адм-ции
	декабрь

	20
	Об итогах        отопительного сезона        2013- 2014г. и  задачах по подготовке к новому отопительному сезону

	Июнь,

Глава поселения,

	21
	О тарифах на коммунальные услуги в 2014-2015годах

	июнь -июль

	22
	Информация о ходе исполнения переданных Байкаловскому муниципальному району полномочий по градостроению и внешнему финансовому контролю  за 2013 год
	Главный архитектор, контрольный орган
	Февраль

	23
	Отчет главы поселения о результатах  своей деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой поселения
	Глава поселения,

специалисты май
	Май-июнь

	24
	Отчет о ходе исполнения муниципальных программ
действующих в 2013 году
на территории БСП:

-Развитие транспортного комплекса МО Байкаловского сельского поселения;

-Мероприятия по использованию, охране и обустройству  источников нецентрализованного питьевого водоснабжения;

-Осуществление мероприятий социальной политики;

-Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности;

-Газификация Байкаловского сельского поселения;

-Комплексное благоустройство дворовых территорий;

-Содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

-Осуществление мероприятий по организации культурного досуга и отдыха жителей БСП.
	Предс.комиссий,

Глава поселения,

специалисты
	ежемесячно

	25
	О работе с письмами и обращениями граждан в  Думе  и о сроках их рассмотрения
	специалист Думы

	январь

	26
	Круглый стол «О деятельности ЦИКД по выполнению областного закона №70-ОЗ от 16.07.2012г. "О физической культуре и спорте" (развитие физической культуры и спорта на территории Байкаловского сельского поселения).
	Буевич Л.Н.
	август

	Повышение квалификации депутатов Думы

	27
	Участие в семинарах и совещаниях, проводимых Законодательным собранием Свердловской области с последующим обсуждением полученной информации на заседаниях Думы
	Депутаты
	По приглашению

	28
	Участие в семинарах и совещаниях, проводимых администрацией района и поселения с последующим обсуждением полученной информации на заседаниях Думы
	Депутаты
	По приглашению

	29
	Обзоры изменений законодательства, влияющих на организацию деятельности ОМСУ
	Юрист администрации
	1 раз в квартал

	30
	Изучение опыта работы представительных органов МО СО  по решению вопросов местного значения
	Депутаты
	Постоянно